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قالیباف:مذاکرات هسته ای باید به حصول منافع 
تضمین شده اقتصادی منجر شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مذاکرات هســته ای باید به حصول منافع 
تضمین شده، پایدار و ملموس اقتصادی برای آحاد ملت شریف ایران منجر شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمد باقر قالیباف در جلسه علنی قوه مقننه و در نطق 
پیش از دستور خود، ضمن تبریک روز ملی فناوری هسته ای به ملت و دانشمندان 
هسته ای کشورمان، گفت: از جمله پیشرفت های شگرف و افتخارآمیز صنعت 
هسته ای در ســالهای اخیر که مرهون تلاش های شبانه روزی دانشمندان به ویژه 
دانشمندان شهدای هســته ای ما در بخش های گوناگون است، می توان به تولید 
رادیوداروهای دارای فناوری بالا و توسعه فناوری های مرتبط با پدافند هسته ای 
اشاره کرد.وی ادامه داد: خوشحالیم که در مسیر پرافتخار این پیشرفت ها، مجلس 
یازدهم نیز با تصویــب قانون »اقدام راهبردی«، قفل های بسته شــده به صنعت 
هسته ای را شکست و با برداشتن موانع بر سر راه پیشرفت و ارتقاء دستاوردهای 
علمی در این حوزه نقش آفرینی کرد؛ خوشــبختانه با ظرفیتی که با بومی سازی 
صنعت هسته ای ایجاد شده بود، در فاصله کوتاهی، دست دیپلمات های ایران در 
مذاکرات پرُ شد.نماینده تهران در مجلس تصریح کرد: اکنون امیدواریم که سرمایه 
گرانقدر دانش و فناوری پیشرفته هسته ای همراه با مذاکره خوب، توافقی خوب 
را برای انتفاع اقتصادی مردم ایران رقم بزند.رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار 
کرد: ذکر این نکته ضروری است که پیشــرفت های هسته ای کشور، پشتوانه ای 
محکم برای انتفاع اقتصادی ملت ایران است و مجلس یازدهم همچون گذشته بر 
این اصل تأکید دارد که مذاکرات هسته ای باید به حصول منافع تضمین شده، پایدار 

و ملموس اقتصادی برای آحاد ملت شریف ایران منجر شود.

دولت به وضعیت گرانی داروها رسیدگی کند
نماینده مردم چالوس، نوشهر و کلاردشت در مجلس با انتقاد از افزایش روز به 
روز قیمت داروها از دولت خواست که به این وضعیت رسیدگی کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدعلی محسنی بندپی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی 
در تذکر شفاهی گفت: گلایه ما نسبت به دولت غصه تلخ و غم انگیز کمبود دارو و 
گرانی داروهاست که در این روزها مردم و بیماران را به شدت نگران کرده است.

نماینده مردم نوشهر، چالوس و کلاردشت در مجلس ادامه داد: در لایحه بودجه 
۱۴۰۱ مصوب کردیم که اگر دولت قصد حذف ارز ترجیحی دارو را دارد قیمت 
ها نباید از نرخ شــهریور ۱۴۰۰ بالاتر رود، در حال حاضر ارز ترجیحی حذف 
نشده اســت اما روز به روز قیمت ها در حال افزایش است لذا لازم است دولت 
و وزارت بهداشــت به قید دو فوریت به این موضوع بپردازد.وی افزود: چگونه 
می توانیم مدعی حمایت از تولید داخل باشیم در حالی که محصولات مرکبات 
و کیوی باغداران غرب استان مازندران در انبارها در حال پوسیدن است. علیرغم 
قول مساعد وزیر جهاد کشــاورزی، وزیر امور خارجه و وزیر صنعت، معدن و 
تجارت تاکنون هیچ اقدامی صورت نگرفته است لذا لازم است با جدیت به این 

موضوع رسیدگی شود.

 آغاز صدور کارت هوشمند ملی برای ایرانیان
 مقیم خارج از کشور 

معاون وزیر و رییس سازمان ثبت احوال کشور گفت: صدور کارت هوشمند ملی 
برای ایرانیان مقیم خارج از کشور راه اندازی و وارد فاز اجرایی شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، هاشم کارگر در این باره اظهار کرد: حسب تأکیدات رییس جمهور 
در خصوص تســهیل خدمت رســانی و تکریم هموطنان مقیم خارج از کشور 
عملیات صدور کارت هوشــمند ملی در برخی از کنسولگری های جمهوری 
اسلامی ایران راه اندازی و وارد فاز اجرایی شده اســت.وی افزود: در راستای 
سیاست های کلی نظام جمهوری اسلامی ایران به ویژه دولت خدمتگزار سیزدهم 
و با پیگیری های وزرای کشور و امور خارجه ، عملیات صدور کارت هوشمند 
ملی با ثبت نام و اخذ مشخصات متقاضیان در کنســولگری های فرانکفورت ، 
کوالالامپور و وین با صدور نمونه های اولیه حســب تقاضاهای دریافت شده، 
وارد فاز اجرایی شد.رییس سازمان ثبت احوال کشور اظهار کرد: عملیات تجهیز و 
توسعه زیرساخت های لازم برای فرآیند ثبت نام و صدور این سند هویتی ملی، پس 
از برگزاری جلسات متعدد هماهنگی با همکاران وزارت امور خارجه و طراحی و 

اجرای مراحل مختلف پایلوت، به مرحله اجرا رسیده است. 

بومی سازی سامانه های پدافندی موجب شکست انحصار 
ساخت آنها شده است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: بومی سازی سامانه های پدافندی نقطه 
قوتی است که موجب شده که انحصار ساخت این ســامانه ها را از کشورهای 
قدرتمند بگیریم و خود اتکا شویم.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر علیرضا صباحی 
فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی از مرکز آمــوزش درجه داری حضرت علی 
اکبر )ع( پدافند هوایی اراک بازدید کرد.وی در این بازدید در جمع هنرآموزان و 
سربازان این مرکز به تشریح تاریخچه پدافند هوایی و نقش پدافند هوایی ارتش 
در عملیات مختلف دوران جنگ تحمیلی پرداخت و با اشاره به کارنامه درخشان 
پدافند هوایی در هشت سال دفاع مقدس گفت: هیچ عملیات موفقی در هشت 
سال دفاع مقدس انجام نشده مگر اینکه پدافند هوایی در آن نقش موثر داشته است.

وی خاطر نشان کرد: امروز وظایف نیروی پدافند هوایی در مقایسه با هشت سال 
دفاع مقدس بسیار با اهمیت تر است، چرا که در دفاع مقدس ما در وضعیت جنگی 
بودیم و احتمال حمله را انتظار داشتیم ولی هم اکنون که در زمان صلح هستیم، 
باید با هوشیاری و دقت بیشتر آسمان کشور را ۲۴ ساعته و در ۳۶۰ درجه رصد 
کنیم. باید توجه داشته باشیم که در حوزه پدافندی کوچک ترین غفلت، خساراتی 
به دنبال دارد که جبران ناپذیر است.امیر صباحی فرد گفت: امروز اقتدار نیروی 
پدافند هوایی سبب شده است که دشمن با وجود بهره مندی از بهترین هواپیماها 
و تجهیزات جرأت جسارت به مرزهای کشــورمان را نداشته باشد.وی با اشاره 
به بومی سازی سامانه های پدافندی گفت: بومی سازی سامانه های پدافندی نقطه 
قوتی است که موجب شده که انحصار ساخت این ســامانه ها را از کشورهای 
قدرتمند بگیریم و خود اتکا شویم.در ادامه بازدید، امیر صباحی فرد با حافظان 
قرآن کریم مرکز آموزش درجه داری دیدار داشت و از اجرای موفق طرح حفظ 

قرآن در این مرکز ابراز خرسندی کرد.

 برنامه ریزی وزارت صمت برای تولید خودروی 
ارزان قیمت

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت با بیان اینکه خودروی ارزان قیمت در 
بهمن ماه امسال رونمایی می شود، تاکید کرد: در دنیا قیمت این خودرو کمتر از 
۶۰۰۰ دلار است.به گزارش اقتصادسرآمد،  منوچهر منطقی از برنامه ریزی وزارت 
صمت برای تولید خودروی ارزان قیمت خبر داد و گفت: تولید خودروی ارزان 
قیمت تنها مســئله ایران نبوده و مربوط به تمام کشورها است زیرا خودروهای 
موجود برای همه جمعیت جهان مناســب نیســت و تنها برای دو میلیارد نفر 
مناسب است.وی ادامه داد: دو مسیر موازی در صنعت خودروسازی دنیا ایجاد 
شده؛ نخست مسیری که برای دهک های درآمدی بالا ایجاد شده و دومین مسیر 
تولید خودرو برای دهک های درآمدی پایین.معاون صنایع حمل و نقل وزارت 
صمت با بیان اینکه خودروی اقتصادی باید به روز بوده، از نظر ظاهری جذابیت 
لازم را داشته و ارزان قیمت باشــد، اظهار داشت: روش نوآوری های مقتصدانه، 
روشی علمی برای تولید خودروی ارزان قیمت است به این معنا که در این روش 
ویژگی های لازم و مناسب برای یک خودرو حفظ می شود اما هزینه ها افزایش 
نمی یابد.منطقی با بیان اینکه مطالعات مربوط به تولید خودروی ارزان قیمت آغاز 
و این موضوع با خودروسازان مطرح شده، تصریح کرد: از آنجا که این مهم در نامه 
رئیس جمهور و وزیر صمت نیز آمده، به صورت جدی پیگیر آن هستیم.وی با بیان 
اینکه تولید خودروی ارزان قیمت در قالب خودرو برقی و معمولی در حال پیگیری 
است، خاطرنشان کرد: به نظر می رسد خودروی ارزان قیمت در بهمن ماه امسال 
رونمایی شود تا کارشناسان بتوانند نظرات خود را ارائه دهند.معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با بیان اینکه بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته نخستین عرضه 
خودروی ارزان قیمت در شهریور ۱۴۰۲ انجام می گیرد، درباره قیمت خودروی 
اقتصادی، ابراز داشت: در دنیا تلاش می شود که قیمت این خودرو کمتر از ۶۰۰۰ 
دلار و در محدود ۵۴۰۰ تا  ۵۸۰۰ باشد.منطقی در پاسخ به این سوال که آیا در ایران 

نیز قیمت خودروی ارزان قیمت ۶۰۰۰ دلار نرخ خواهد داشت؟

پیش بینی شاخص های اقتصادی ۱۴۰۱
ادامه از صفحه اول

از طرف دیگر، توزیع این افزایش درآمد ملی خود را مســتقیما 
در بودجه و نیز افزایش واردات منعکس کرده است. در بودجه 
مصوب نیــز که عمدتا صــرف هزینه های جــاری دولت می 
شود، سهم قابل توجهی از آن، پرداختی به کارمندان دولت و یا 
بازنشستگان دولتی است و این افزایش درآمدهای نفتی صرف 
دیگر اقشار جامعه نخواهد شــد. لذا انتظار می رود که نابرابری 
افزایش یافته و افزایش درآمدهای نفتی سهم دهک های بالای 
جامعه شود و فاصله دهک ها افزایش یابد. حال چگونه می توان 
تغییر ریل داد: ۱. ســهم اســتفاده از درآمدهای نفتی در بودجه 
کاهش یابد.الف. البته این امر در ۱۴۰۱، با توجه به اینکه بودجه 
مصوب شده اســت، تقریبا غیرممکن است مگر آنکه دولت با 
اجرای سریع قانون پایانه های  فروشگاهی و نیز افزایش شفافیت 
مالیاتی و کاهش فرارهای مالیاتی، درآمد مالیات بر ارزش افزوده 
و مالیات بر درآمد را افزایش دهد و با درآمدهای نفتی جایگزین 
نموده و درآمدهای نفتی را صرف هزینه هــای جاری ننماید. 
علاوه بر آن دولت، بودجه سال ۱۴۰۲ را بیش از تورم انتظاری 
رشد ندهد، برخلاف اتفاقی که در بودجه ســال ۱۴۰۱ افتاد و 
سهم درآمدهای نفتی از بودجه را نیز کاهش دهد.ب. بر اساس 
قانون بودجه مصوب، دولت مجاز است که در صورت افزایش 
درآمدهای نفتی بالغ بر رقم مورد تصویب، بخشی از مبالغ ریالی 
آن را در بودجه اســتفاده نماید. لازم است دولت از این فرصت 
استفاده نموده و به جای افزایش هزینه ها که متاسفانه بارها و بارها 
در دولت های قبلی تکرار شوده است، بدهی های پیشین خود 
را بازپرداخت نماید که مهمترین آنها بدهی به صندوق توسعه 
ملی اســت، چرا که این امکان را در اختیار صندوق توسعه می 
دهد که سرمایه نفتی را تبدیل به سرمایه گذاری در زیرساخت 
های اساسی کشــور نماید.  ۲. از درآمدهای نفتی برای استفاده 
در زیرســاخت ها و تامین ارز واردات ماشین آلاتی که قابلیت 
ساخت داخل ندارند استفاده شــود.الف. دولت با بازپرداخت 
بدهی های خود به صندوق توسعه ملی و نیز اعمال اصلاحاتی 
در نحوه عملکرد صندوق توسعه، می تواند منابع ارزی جدید 
نفتی را به سمت سرمایه گذاری در زیرساخت ها و پروژه های 
زیربنایی مانند راه، بیمارستان، خطوط ریلی و تکمیل کریدورهای 
شمال-جنوب و شرق به غرب و یا تکمیل طرح سواحل مکران 
و... جهت جبران مافات چند سال گذشته سوق دهد. همچنین 
تعریف پروژه های پالایشگاهی و پتروشیمی که قابلیت صادراتی 
دارند نیز در این خصوص بسیار می تواند موثر باشد.ب. با ایجاد 
یک بانک توسعه می توان بخشی از منابع صندوق توسعه ملی 
را در این موسســه مالی قرار داده و با ترکیب، کردن آن با منابع 
بخش خصوصی پروژه های بانک پذیر زیرســاختی کلیدی و 
بزرگ کشــور را با کمک دیگر نهادهای مالی تامین مالی نمود.
اوراق این بانک توسعه می تواند به خوبی از فرار سرمایه )که به 
دلیل کاهش نرخ ارز بسیار محتمل است که رخ دهد( جلوگیری 
نماید. توجه به ســاختار حاکمیت شــرکتی مناسب، ساختار 
غیررانتی انتخاب پروژه ها و ســاختار صحیح تخصیص منابع، 
جهت جلوگیری از حیف و میل شــدن این دارایی ها ضروری 
است.ج. بانک مرکزی یک کف مشخصی را برای نرخ ارز معین 
نماید و نسبت به آن پایبند باشد تا دلارهای نفتی صرف واردات 
کالاهای مصرفی غیرضرور نشــود.د. با توجه به ناپایدار بودن 
درآمدهای نفتی حاصله به دلیل افزایش ناگهانی قیمت نفت و 
نیز ناپایداری سیاســت خارجی دولت آمریکا، ضروری است 
که بخشی از درآمدهای نفتی ذخیره شده و برای دو سال بعد که 
احتمالا درآمدهای نفتی مجددا کاهش خواهد یافت بتواند مورد 
استفاده قرار گیرد.۳. بانک مرکزی نسبت به یک هدف تورمی 
خود را متعهد نماید و سیاســت های پولی، بانکی و ارزی خود 
را متناسب، با آن تنظیم نماید.الف. با توجه به روند کاهشی قابل 
انتظار برای تورم بانک مرکزی این فرصت را دارد تا تورم را مهار 
کرده و تا انتهای ۱۴۰۲ تورم را تــک رقمی کرده و حتی به مرز 
۵ درصد برساند، مشروط بر اینکه دولت بودجه ۱۴۰۲ را بیش 
از ۱۰ درصد رشــد ندهد و نیز جلوی خلق پول بانکی و اضافه 
برداشت بانک ها با نظارت بانک مرکزی گرفته شود. در غیر این 
صورت اتفاقات مشابه ســال های ۹۳-۹۵ تکرار شده و زمینه 
سازی برای یک بحران بانکی دیگر رقم خواهد خورد.ب. بانک 
مرکزی اجازه دهد متناسب، با رشــد نقدینگی و تورم، نرخ ارز 
آرام آرام تعدیل شــوده تا بر خلاف تجربه سال های ۸۴-۸۹ و 
۹۳-۹۶ کشور واردات محور نشده، خروج سرمایه اتفاق نیفتد و 
فنر نقدینگی انباشته نشود که بعد از چند سال مجددا دچار جهش 
ارزی شویم )تجربه ای که بارها و بارها آزموده ایم(. با توجه به 
ناپایدار بودن شرایط خارجی کشور به دلیل بدعهدی های آمریکا، 
انتظار خروج سرمایه در صورت تثبیت نرخ ارز بسیار بالاست. 
لذا تعدیل مســتمر و تدریجی نرخ ارز ضروری است تا تحقق 
تورم تک رقمی باورپذیر باشــد.ج. لازم است فروش تکلیفی 
دلارهای نفتی به بانک مرکزی با تصویب، قانون متوقف شــود 
و دولت خود مکلف به فروش ارزهای نفتی خود باشــد. بانک 
مرکزی تنها می تواند عامل فروش ارزهای دولت باشــد. این 
مساله کمک می کند تا استقلال عملیاتی بانک مرکزی برای کنترل 
تورم بیشتر شده و دولت نیز با درایت بیشتری به فروش ارزهای 
نفتی بپردازد. البته اگر قانون تشکیل صندوق ثبات ساز ملی در 
مجلس مورد تصویب قرار گیرد، مساله ثبات سازی درآمدهای 
نفتی به طور ریشه ای تر حل خواهد شد.د. با افزایش درآمدهای 
نفتی بسیار محتمل است که نرخ بهره کاهش یابد. لذا لازم است 
مستمرا با کاهش تورم، بانک مرکزی نیز تدریجا و متناسب با نرخ 
سود بانکی را کاهش دهد. همچنین ضروری است تا برخی از 
نرخ های سود بانکی را به صورت شناور وابسته به تورم تعریف 
کند تا با کاهش تورم سودهای با نرخ بالاتر قبلی هزینه مالی بانک 
ها را بالا نبرده و از طرف دیگر نرخ های بالاتر منجر به انباشت 
مطالبات غیرجاری بیشــتر در ترازنامه بانک ها نشده، و تجربه 
سال های ۹۲-۹۶ تکرار نشود.۴. تولید اشتغال محور شود.الف. 
رشد تولید که در اثر افزایش درآمدهای نفتی محقل خواهد شود، 
با توجه به ساختار اقتصاد کشور، بسیار محتمل است که اشتغال 
محور نبوده و رشد اشتغال خیلی بالا نباشــد. لذا لازم است تا 
وزارت صمت و وزارت نفت با همراهی وزارت اقتصاد، در این 
خصوص چاره اندیشی نموده و سیاست های افزایش اشتغال 
را در پیش بگیرند.ب. با توجه به کاهش قابل توجه درآمد ملی 
در دهه ۹۰، فقر بسیار گســترش یافته است و ضروری است با 
سیاست های اشــتغال محور درآمد خانوارها ناشی از دستمزد 
افزایش یابد وگرنه باید سهم بالایی از درآمدهای نفتی را صرف 
یارانه به خانواده های درگیر فقر و بیکاری نمود.در نهایت لازم 
است توجه شــود که به لحاظ اقتصاد سیاسی ورود درآمدهای 
نفتی به کشور، انگیزه دولت را برای اصلاحات اقتصادی کم می 
کند که امری خطرناک است و لازم است تیم اقتصادی دولت به 

این موضوع اهتمام ورزد. 
*رییس دانشکده مدیریت و اقتصاد شریف

اقتصاد جامعه
رئیس کمیته امنیت آب کمیسیون امنیت:

دستگاه دیپلماسی کشورهای منطقه نقش فعال تری در موضوعات اقلیمی ایفا کنند
عضو کمیسیون امنیت عنوان کرد: امیدواریم دستگاه دیپلماسی کشورهای منطقه نقش فعال تری در موضوعات اقلیمی به ویژ موضوع ریزگردها ایفا کنند.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
مرتضی محمودوند در این رابطه  اظهار داشت: مشکل آلودگی هوا و مساله ریزگرد که امروز شهر های  کشور را درگیر خود کرده  ارتباط کمی به پدیده های طبیعی دارد و بیشتر 
نقش بشر در این بحران دیده می شود.وی افزود: ترکیه با ایجاد سد و آب بندهای متعدد به شکل غیر اصولی نه فقط به همسایگان آسیب می زند بلکه در دراز مدت ممکن است 
اقلیم خود را نیز دچار آسیب کند و امروز مشکل ریزگردها از خارج کشور و به ویژه ترکیه آغاز می شود.عضو کمیسیون امنیت گفت: سرشاخه های هورالعظیم و دجله شاهرگ 
های حیاتی منطقه هستند و بستن آن موجب فرونشست آب های سطحی و زیر سطحی می شود و اثرات اقلیمی آن بســیاری از کشور های منطقه را تحت تاثیر قرار می دهد و 

امیدوارم دستگاه دیپلماسی کشورهای منطقه در این بخش نقش فعال تری ایفا کنند. 

یادداشت

گروه اقتصــاد جامعــه - بحث از 
ســرگیری واردات خودرو همچنان 
داغ است و موافقان و مخالفان تلاش 
می کنند تا حرف خود را به کرسی بنشانند. در میان 
فعالان بازار معتقدند تا ثبت سفارشی انجام نشود 
آنها امیدی به از سرگیری واردات خودرو به کشور 
ندارند. البتــه به رغم این اظهارنظــر فعالان بازار 
خودرو، شاهد هستیم هر گاه سخن از آزادسازی 
واردات خودرو به کشور شده، قیمت محصولات 
وارداتی در سراشــیبی قرار گرفته است.  آخرین 
اظهارنظر مربوط به واردات خودرو از سوی رضا 
فاطمی امین وزیر صمت مطرح شــد. در ارتباط 
با واردات خودرو گفته اســت: واردات خودرو 
در ســال ۹7 به دلیل تراز ارزی کشور ممنوع شد 
چون در آن زمان تحریم ها اعمال شــد و فروش 
نفت کاهش پیدا کرد و برای اینکه مصارف ارزی 
مدیریت شود واردات یک ســری کالاها از جمله 

خودرو ممنوع شد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، مصوبــه آن تا اواخر 
اردیبهشت ســال آینده به نوعی فرصت دارد و در 
دولت قصــد نداریم آن را تمدیــد کنیم و به طور 
خودکار از اواخر اردیبهشــت سال آینده واردات 
خودرو آزاد خواهد شــد. رییســی در خط تولید 
یکی از دو خودروساز بزرگ کشــور از واردات 
دفاع کرد و خواستار رفع موانع قانونی و اجرایی 
واردات خودرو در سال ۱۴۰۱، حداکثر ظرف ۳ ماه 
آینده شد.  این اتفاق ها در حالی در جریان است که 
مخالفان واردات در نقطه دیگر از تهران در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام گرد هم آمده و به دنبال 
این هســتند تا اجازه ندهند تا قفل از در واردات 
خودرو به کشــور برداشته شــود. اعضای هیات 
عالی نظارت بر حســن اجرای سیاست های کلی 
نظام که در مجمع تشخیص حضور دارند، هسته 
اصلی مخالفان واردات خودرو را تشکیل می دهند. 
این هیات به رغم موافقت ضمنی شورای نگهبان 
تا کنون دوبار مصوب مجلس برای آزادســازی 

واردات خودرو به کشور را وتو کرده است.
به نظر می رســد، تا کنون به جز چند اظهارنظر که 

مشــخص نیســت تا چه حد صحت داشته باشد 
هیچ گونه انعطافی از سوی هیات عالی نظارت بر 
حسن اجرای سیاست های کلی نظام شنیده نشده 
است. به عبارت دیگر این هیات اعلام نظر صریح 
و رســمی درباره تغییر موضع خود در این ارتباط 
نداشته است. تنها کورســوی امید برای تغییر نظر 
اعضای هیات عالی نظارت، سخنان چندی پیش 
مقام معظم رهبری و انتقاد ایشان از کیفیت پایین 
محصولات تولیدی شــرکت های خودروســاز 

داخلی است.
پیچ خطرناک خودرو کلیت اقتصاد ایران را 

هدف گرفته 
امین ماجدی کارشناس و فعال صنعت کشورمان 
در اینباره به روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: بازار 
خودرو در ایران، موفق شد پیچ خطرناک سال های 
۱۳۹7 تا ۱۳۹۹ را پشت سر بگذارد، پیچ خطرناکی 
که البته کلیت اقتصاد ایران را هم هدف گرفته بود. 
با این همه، در حالی که دومین صنعت بزرگ ایران 
اکنون دست کم به حیات ادامه می دهد، زنگ های 

هشدار متعددی هم در این صنعت به صدا درآمده 
اند: حجم بدهی خودروسازان به ده ها هزار میلیارد 
تومان رسیده، بدهی خودروسازان به قطعه سازان، 
قطعه ســازان را هم فلج کــرده و از همه مهم تر، 
ظاهراً قرار نیست تغییری در شیوه مدیریت در این 

صنعت به وقوع بپیوندد.
رفع عطش بازار خودر تنها با واردات ممکن 

خواهد بود
وی با بیان ایــن مهم که تنها بــا واردات خودرو 
بازار تشــنه خودرو و انحصار خودروسازی فاقد 
کیفیــت را فروکش خواهد کرد، افزود: دســتور 
رئیس جمهور برای رفع موانــع واردات خودرو، 
دستور منطقی و مبتنی بر مضر بودن توقف مطلق 
واردات خودرو اســت. آمار نشــان می دهد آثار 
روانی ممنوعیت کامل واردات خودرو به شدت بر 
قیمت خودروها تاثیر گذاشته و سبب گرانی آنها 
شده است. توقف واردات خودرو نه تنها نتوانست 
جلوی افزایش بی مهابای قیمت ارز را بگیرد بلکه 
سبب گرانی شدید در بازار خودرو هم شد و گرانی 

مضاعفی را هم به مردم تحمیل کرد.
دستور منطقی واردات خودرو 

ماجدی اظهار داشت: دســتور رئیسی برای رفع 
موانع واردات خودرو، دســتور منطقی و مبتنی بر 
مضر بودن توقف مطلق واردات خودرو اســت، 
چراکه این تصمیم صرفا سبب افزایش شدید قیمت 
خودرو شده و به زیان مردم شده است، ضمن آن 
که جلوی گرانی ارز را هم نگرفته است. آزادسازی 
مدیریت شده واردات خودرو، قطعا سبب کاهش 
التهاب در بازار خودرو شده و با عرضه خودروهای 
رقیب بــرای محصولات ایران خودرو و ســایپا، 
قیمت ها در بازار هم کاهش یافته و اقشار متوسط 
رو به پایین جامعه مجددا خواهند توانست هرچند 
نه به راحتی گذشــته، خودرو خریــداری کنند.
آزادسازی واردات بر بازار خودرو و واکنش جامعه 
خودروســازان در حال حاضر دو نگرانی بوجود 
آورده اســت. مردم از قیمت بــالای خودروهای 
داخلی و کیفیت ضعیف آنها گله مند هستند، بالا 
بودن قیمت و ضعف در کیفیت و انحصار شرکت 
های خوردوساز، از جمله نگرانی های مردم است 
در مقابل خودروســازان هم نگرانی هایی دارند. 
شــرکت های خودروسازی در شــرایط تحریم 
عرق ریخته و اجازه نداده اند که این صنعت زمین 
بخورد؛ یک نگرانی جامعه خودروسازان این است 
که آیا این واردات، به صنعت خودروســازی به 
صورت کلی و بنیادی آســیب می زند یا خیر؟ ما 
با دو نگرانی از سوی مردم وخودروسازان مواجه 
هستیم.مصوبه واردات خودرو هنوز به مرحله ای 
نرسیده که به مجمع تشخیص ارسال شود، زیرا اگر 
مورد تایید شورای نگهبان واقع شود که دیگر بحثی 
نمی ماند. شورای نگهبان یکی دو بار به این مصوبه، 
ایراداتــی وارد کرده اســت و آن را به اصطلاح با 
سیاســت های کلی مغایر دانسته است، اما این بار 
مصوبه مجلس برای واردات خودروهای خارجی 
به سبک سابق نیست و تغییرات اندکی در مجلس 
داده شده است. باید دید آیا با این تغییرات اندک 
دغدغه شورای نگهبان و مغایرتش با سیاست های 

کلی برطرف می شود یا خیر.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از اما و اگرهای واردات خودرو در اقتصاد ایران

اندر احوالات آزادسازی واردات خودرو

برگزیده ها

وزیر بهداشت گفت: در سال جدید که با فرمایش مقام 
معظم رهبری، سال دانش بنیان و اشتغال نامیده شده، در 
تلاش هستیم با افزایش تولید دارو، کمبودها را برطرف 
کرده و صادرات داشته باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد، بهرام عین 
اللهی، در آیین تکریم و تقدیر از خادمان نوروزی ســلامت، گفت: 
در ماه مبارک رمضان هســتیم و در این ماه همه بــه دنبال عبادت و 
خودسازی هستند، کادر بهداشت، درمان و اورژانس کشور نیز از این 
قاعده مستثنی نیستند و حتی یک عبادت مضاعف هم دارند که آن 
عبادت، خدمت به مردم است.وی افزود: در شروع سال ۱۴۰۱ مفتخر 
بودیم به بیانات مقام معظم رهبری که ایشان رضایت خودشان را از 
زحمات کادر بهداشت و درمان کشور اعلام کردند. کرونا، یکی از 
مسائلی بود که مملکت را فلج کرده بود؛ ما امسال بعد از دو سال شاهد 
شادی مردم بودیم که با خاطری آسوده، سفرها و دید و بازدیدها را 
آغاز کردند و همه اینها به دلیل زحمات کادر بهداشــت و درمان و 
اورژانس کشور حاصل شــد که از تعطیلات و تفریحات خودشان 
گذشتند و در اقصی نقاط کشور مستقر شده و آماده خدمت رسانی 
بودند.وی گفت: امسال مجلس محترم حدود سه میلیارد دلار ارز به 
وزارت بهداشت تخصیص داده که یک میلیارد دلار از سال قبل بیشتر 
است. بنابراین، امسال قطعا کمبود دارو نخواهیم داشت، البته داروها 
تنوع مختلفی دارند، اما مساله اصلی ما تامین داروهای ضروری مردم 
است. به ویژه در زمینه بیماری های خاص بودجه خوبی تخصیص 
داده شده که امیدواریم عزیزان مبتلا به این بیماری ها را به نحو احسن 
حمایت کنیم.وی درخصوص پوشش بیمه ای گفت: اکنون بعد از ۴۳ 
سال از انقلاب اسلامی، هنوز همه مردم بیمه نیستند، اما امسال قطعا 
همه مردم را تحت پوشش بیمه همگانی قرار می دهیم که اعتبارش 
هم دیده شده تا مردم دغدغه ای در این مورد نداشته باشند.وی تاکید 
کرد: در شرایطی که در معرض تهدیدات فضای مجازی و تبلیغات 
سوء در حوزه های مختلف، قرار داریم، نیاز است که کارکنان حوزه 
ســلامت خدمات خود را به مردم معرفی کننــد. از روابط عمومی 
دانشگاه ها و ســازمان های تابعه وزارت بهداشت می خواهم که در 
انعکاس خدماتشــان به سمع و نظر مردم بیشــتر تلاش کنند، زیرا 
رسانه ها آن طور که شایسته است به این حوزه نمی پردازند. در حوزه 
کرونا کارکنان حوزه سلامت با جان و دل خدمت کردند، در این دوره 
۳۰۰ شهید مدافع سلامت داشتیم، جامعه بهداشت و درمان کشور، 
جامعه ای ایثارگر اســت و درخواســت بنده این است که دوستان 
رسانه ای واقعیت حوزه سلامت را به مردم نشان دهند. ممکن است 
به ندرت افرادی باشند که اینگونه نباشند، اما اکثریت کادر سلامت، 

فداکار و ایثارگرند.

ســخنگو و معاون امور بین الملــل، حقوقی و مجلس 
سازمان انرژی اتمی ایران با انتشار مطلبی در خصوص 
پیشرفت های صنعت هســته ای کشور گفت: فراموش 
نکنیم که ایجاد نیروگاه های هسته ای امری فانتزی نیست 
بلکه بخشی لاینفک و ضروری از نیاز کشور است زیرا پس از موج 
چند ساله ای که برای تبلیغ تولید انرژی از منابع تجدیدپذیر ایجاد شد 
حالا کشورهای اروپایی خود به این واقعیت رسیده اند که گریزی 
از ساخت نیروگاه های هسته ای نیســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
بهروز کمالوندی، معاون سازمان انرژی اتمی افزود: روز ملی فناوری 
هسته ای ۱۶ سال پس از نخستین دستیابی ایران به امکان غنی سازی 
اورانیوم در حالی گرامی داشته شد که جمهوری اسلامی ایران نه تنها 
بر چرخه سوخت هسته ای کاملًا مسلط شــده است بلکه در دیگر 
حوزه های مربوط به فناوری هسته ای نیز پیشرفت های بسیاری انجام 
شده است.وی ادامه داد: اگر چه در سال های گذشته تمرکز تحولات 
و اخبار بر موضوع غنی سازی سوخت سبب القای این نگاه شده است 
که فناوری هسته ای منحصر به سانتریفیوژها است، باید گفت که این 
تنها بخش کوچکی از این صنعت و امکانی است که در اختیار کشور 
و مردم قرار می دهد. به طور کلی پیشــرفت های فناوری هسته ای 
ایران را می توان در چهار حوزه کاربرد پرتوها، انرژی، تولید سوخت 
و تحقیق و توسعه دسته بندی کرد.کمالوندی درخصوص ضرورت 
بهره گیری از سوخت هســته ای گفت: از این میان اگر چه در نمای 
نخست تولید رادیو داروها، استفاده از فناوری هسته ای در کشاورزی 
و صنعت نزدیک ترین و بی واسطه ترین کاربردهای این صنعت در 
زندگی روزمره مردم هستند؛ اما نمی توان از ضرورت بهره گیری از 
سوخت هســته ای برای تولید انرژی برق و تأثیر غیرقابل انکار آن 
عبور کرد.وی عنوان کرد: ایجاد خط تولید کپســولی رادیو داروی 
ید ۱۳۱ که در درمان انواع سرطان کاربرد دارد، استفاده از پرتوهای 
هسته ای برای استریل کردن، اصلاح بذر و مقاوم سازی بذر در مقابل 
کم آبی، اســتفاده از پرتو گاما برای فرآوری زهر زنبور عسل برای 
استفاده های پزشکی و نیز توسعه محصولات مرتبط با آب سنگین و 
دتره ها از جمله پیشرفت های انجام شده در این حوزه استسخنگوی 
سازمان با اشــاره به تولید نرم افزار ســوخت گذاری نیروگاه اتمی 
بوشهر گفت: در حوزه انرژی پیشرفت هایی همچون تولید نرم افزار 
سوخت گذاری نیروگاه اتمی بوشــهر یا بهسازی سیستم ردیابی و 
قرائت برخط دریافت دوز اشعه کارکنان نیروگاه برای جلوگیری از 
بروز مسمومیت ناشی از دریافت دوز اضافی از جمله فهرست بلند 
بالای دستاوردهایی است که علی رغم تحریم ها و با تلاش نیروهای 

متخصص خودمان به دست آورده ایم.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: گروه ۱+۴ هم 
نسبت به زیاده خواهی آمریکا که باعث تاخیر در 
توافق شده انتقاد دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حســین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشــورمان در جلسه 
ســتاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی با موضوع »بررسی 
راهکارهای تقویت تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین در حوزه 
دیپلماســی« که با حضور »مهدی صفری« معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزیر امور خارجه و نمایندگان وزارتخانه ها و دستگاه 
اجرایی برگزار شد، گفت: حتی گروه ۱+۴ هم نسبت به زیاده 
خواهی آمریکا که باعث تأخیر در توافق شده انتقاد دارند.وی 
با تاکید بر اهمیت اختصاص موضوع جلســه به بحث تولید 
دانش بنیان و اشتغال آفرین و اشاره به اینکه تولیدات ایران در 
برخی عرصه ها به جایی رسیده است که قابلیت صادرات دارد، 
اظهار داشــت: در وزارت خارجه آمادگی داریم برای تقویت 
شــرکت های دانش بنیان و ارزآوری و اشتغال بیشتر حرکت 
کنیم.وزیر امور خارجه با اشاره به اهمیت تأمین امنیت غذایی و 
تلاش برای رفع دغدغه مردم در تنظیم قیمت ها در بازار، افزود: 
وزارت امور خارجه در این زمینه کار خودش را در مذاکرات 
لغو تحریم ها انجام می دهد؛ تلاش ما این اســت که تحریم ها 
لغو شود. اما نگاه ها نباید معطوف به وین باشد همه دستگاه ها 
باید برای بی اثر کردن تحریم ها اقــدام کنند.امیرعبداللهیان با 
تاکید بر اینکه مذاکرات هم در هر مرحله ای به نتیجه برســد، 
می تواند به کار شما )فعالان اقتصادی( کمک کند، در تشریح 
روند مذاکرات وین گفت: لازم بود چند هفته مکث انجام شود؛ 
قبل از آن با سه کشور )اروپایی( به جمع بندی نزدیک شدیم 
تا اینکه با جنگ اوکراین رو به رو شــدیم.وی با تشریح اینکه 
ایران مخالف جنگ در همه جای جهان است و ایران راهکار 
اوکراین را جنگ نمی داند و البته به ریشه های بحران از جمله 
ناتو هم توجــه دارد، گفت: جمهوری اســلامی ایران موضع 
خودش را در مخالف با تحریم های یکجانبه )علیه روســیه( 
هم اعلام کرد.وزیر امور خارجه ادامه داد: در این شــرایط به 
این نقطه رسیدیم که گفته شد اگر به توافق برسیم روسیه همراه 
نخواهد شد. اما پس از آن به صراحت لاوروف بیان کرد که اگر 
در مذاکرات وین خطوط قرمز ایران رعایت شد، روسیه هیج 
مانعی در توافق نخواهد بود. چین هم یک بار دیگر در تونشی 
)در حاشیه اجلاس کشورهای همسایه افغانستان( بیان کرد که 
کاملًا با نظرات ایران هماهنگ هستند و در نقطه توافق حمایت 

خودشان را انجام خواهند داد.

وزیر بهداشت: امسال کمبود دارو نخواهیم داشت

در تلاش هستیم با افزایش تولید دارو 
کمبودهای داخلی را برطرف و صادرکنیم

ساخت نیروگاه اتمی بخش لاینفک نیاز کشور است 

فراموش نکنیم ، ایجاد نیروگاه های 
هسته ای  اقدام فانتزی نیست

نفعی در مذاکره مستقیم با آمریکا نداریم

 ۱+۴ از زیاده خواهی آمریکا  
و تاخیر در توافق انتقاد دارند


